
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA CONVENIO DIRECTO CON EL 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN 
METROPOLITANA Y LA MUNICIPALIDAD DE 
INDEPENDENCIA, ~ARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROGRAMA DENOMINADO "CONTROL Y 
PREVENCIÓN DE LA POBLACIÓN CANINA 
EN "'LA REGIÓN METROPOLITANA", SEGÚN 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 8 MAY 2015 

DECRETO ALC. EXENTO"N° 2 15 4 /2015 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Convenio 
Mandato del Gobierno Regional Región Metropolitana, de fecha 05 de marzo de 2015; 
la Resolución Exenta N° 687, del Gobierno Regional Departamento Jurídico, de fecha 
29 de abril de 2015; el Memorándum No 08 del Departamento de Higiene Ambiental y 
Zoonosis, de fecha 04 de mayo de 2015; la Providencia No 1308 de Alcaldía, de fecha 05 
de mayo de 2015; el Memorándum No 445 de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 
de fecha 07 de mayo de 2015 y en uso de las facultades que me confiere la Ley 
N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE convenio directo con el 
Gobierno Regional Región Metropolitana y la Municipalidad de Independencia, para la 
ejecución del Programa denominado "Control y Prevención de la Población Canina 
en la Región Metropolitana", código BIP N° 30130625-0 

2.- SON PARTE INTEGRANTE de este Decreto, 
todas las cláusulas contempladas en el Convenio aludido, de fecha 05 de marzo de 
2015. 


